МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ
__________________________________________________________

 РЕШЕНИЕ № 21

19.06.2014 г.

«О внесении изменений в Устав муниципального образования
муниципальный округ  Васильевский Санкт-Петербурга»

В соответствии с пп.1 п.10 ст. 35, п.4 ст.44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пп.1 п.4 ст. 26, п.2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", в целях обеспечения осуществления полномочий главой Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский и заместителем Главы Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, Муниципальный совет

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Устав муниципального образования муниципальный округ  Васильевский Санкт-Петербурга согласно Приложению к данному решению.
[bookmark: _GoBack]2. Решение подлежит официальному опубликованию, после его государственной регистрации, в газете "Муниципальный вестник округа № 8"  и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга msmov.spb.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава внутригородского
муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального совета				Н.И.Смоктий

Приложение
к Решению Муниципального Совета
 внутригородского муниципального
образования муниципальный округ
Васильевский Санкт-Петербурга
№ 21 от 19.06.2014 г.

1. Добавить пп.46 п.1 ст.5 текст следующего содержания:
46) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования;

2. Добавить пп. 47 п.1 ст.5 текст следующего содержания:
47) информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации;

3. Добавить пп.48  п.1 ст.5 текст следующего содержания:
48)  участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;

4. Добавить пп.49  п.1 ст.5 текст следующего содержания:
49) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;

5. Добавить п.15 гл.41 текст следующего содержания:
- В период временного отсутствия (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность и др.) Главы Местной администрации его полномочия исполняет заместитель Главы Местной администрации.
- В случае досрочного прекращения контракта с Главой Местной администрации, а также в период со дня истечения срока полномочий Муниципального совета, назначившего на должность Главу Местной администрации до дня принятия Муниципальным советом нового созыва решения о назначении Главы Местной администрации по результатам конкурса, исполнение полномочий Главы Местной администрации осуществляет заместитель Главы Местной администрации.
- Заместитель Главы Местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты, установленные действующим законодательством.